SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO – CAMPUS PETROLINA

RESULTADO ESTÁGIO SUPERVISIONADO OBRIGATÓRIO EM DOCÊNCIA PARA O 2º SEMESTRE DE 2016

– EDITAL Nº 24/ 2016

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano, Campus Petrolina,

por meio da coordenação dos cursos técnicos de informática e da coordenação do curso licenciatura em

computação, faz saber aos interessados o resultado do estágio supervisionado obrigatório em docência

nos cursos técnicos de informática: médio integrado, PROEJA e cursos.

DISCIPLINA - SOFTWARES UTILITÁRIOS (Prof. Ubirajara)
Colocação  Candidato    Pontuação Obtida
1º   Miqueias Moreira da Silva   6,8
2º   Gildenilson Silveira de Souza   6,4
3º   Noel Gomes da Silva Filho   5,0

Faltosos: Duílio Maikis Souza e Andrade, Janicleide Damaceno Coelho Ladislau, José Alexandre
dos Santos Junior, Raiane Gomes de Almeida, Ramona Ramires Martins Brito do Nascimento e
Wendell Weskley Passos da Silva

DISCIPLINA - ADMINISTRAÇÃO DE S.O DE REDES (Prof. Babatunde)

Não houve selecionados

DISCIPLINA - SUPORTE AO USUÁRIO (Prof. Babatunde)

Colocação  Candidato    Pontuação Obtida
1º  Gildenilson Silveira de Souza  6.3

DISCIPLINA - INTRODUÇÃO A TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO (Prof. Babatunde)

Colocação  Candidato    Pontuação Obtida
1º  Felipe Augusto Vieira Gomes  7.2
2º  Murilo Rebouças Moura  6.5

DISCIPLINA - MONTAGEM E MANUTENÇÃO II (Prof. Joseph)

Colocação           Candidato                                          Pontuação Obtida
1º                        Murilo Dauro de Andrade Rebouças        9,0
2º                        Jann Michael Adolfo Solano                   7,0

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO – CAMPUS PETROLINA

RESULTADO ESTÁGIO SUPERVISIONADO OBRIGATÓRIO EM DOCÊNCIA PARA O 2º SEMESTRE DE 2016

– EDITAL Nº 24/ 2016

DISCIPLINA - REDES DE COMPUTADORES  (Prof. Joseph)

Colocação           Candidato                                          Pontuação Obtida
1º                        Gilmara Alves de Castro                        8,0

DISCIPLINA - INFORMÁTICA APLICADA (Prof. Giulianna)

Colocação  Candidato    Pontuação Obtida
1º  Gildenilson Silveira   6,8
2º  José Jucelio Ferreira   5,5

DISCIPLINA - SUB. EDIFICAÇÕES- INFORMÁTICA BÁSICA (Prof. Giulianna)

Colocação  Candidato    Pontuação Obtida
1º  Daniel Simões    7,8
2º  Jackson Figueiredo   6,0
3 º  Rafael Feitosa    4,0

DISCIPLINA - SUB. ELETROTÉCNICA- INFORMÁTICA (Prof. Giulianna)

Colocação  Candidato    Pontuação Obtida
1º  Jamile Anderson Luiz   6,7
2º  Ramona Ramires M. Brito do Nascimento 6,5
3 º  Jann Michael Adolfo Solano  5,0

DISCIPLINA - PROEJA – ITI (Prof. Giulianna)

Colocação  Candidato    Pontuação Obtida
1º  Murilo Dauro de Andrade Rebouças 7,0
2º  Noel Gomes da Silva Filho  6,5

DISCIPLINA - PROGRAMAÇÃO WEB (MANHÃ) - (Prof. Emanuella)

Colocação  Candidato    Pontuação Obtida
Não houve selecionados

DISCIPLINA - APLICATIVOS GRÁFICOS (NOITE) – (Prof. Emanuella)

Colocação  Candidato    Pontuação Obtida
1º  Jann Michael Adolfo Solano  8,5

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO – CAMPUS PETROLINA

RESULTADO ESTÁGIO SUPERVISIONADO OBRIGATÓRIO EM DOCÊNCIA PARA O 2º SEMESTRE DE 2016

– EDITAL Nº 24/ 2016

DISCIPLINA - Construção de Sites (NOITE) – (Prof. Emanuella)

Colocação  Candidato    Pontuação Obtida
1º  Rafael Feitosa Gomes   8,5

TREINAMENTO EM LÓGICA - ENSINO FUNDAMENTAL

(Sábado Manhã 8h30 as 11h30) – (Prof. Fábio Cristiano)

Colocação  Candidato    Pontuação Obtida
1º  Jamile Anderson Luiz   9,0

FIC OPERADOR DE COMPUTADOR (MANHÃ OU TARDE) – (Prof. Jussara)

Colocação  Candidato    Pontuação Obtida
1º  Gildenilson Silveira de Souza  7.78
2º  Samyla Araújo Cavalcante  7.22
Faltosos: Raianne Gomes De Almeida, Jose Alexandre Dos Santos Junior, José Jocélio Ferreira
Da Luz

JUSSARA ADOLFO MOREIRA
Coordenadora do Curso de Licenciatura em Computação

Portaria nº 490 de 09/09/2015

FABIANO DE ALMEIDA MARINHO
Diretor Geral do IF SERTÃO PE/Campus Petrolina

Portaria n° 460, de 19/08/2015